Isso porque, segundo a Recorrente, determinadas vendas de suínos, bovinos e/ou grãos por fornecedores pessoa jurídica não teriam ocorrido com a o benefício da suspensão da exigibilidade das contribuições. Sobre a verificação realizada por empresa de auditoria contratada, é de se destacar o seguinte trecho:
 Nossos trabalhos compreenderam a verificação de 9.085 (nove mil oitenta e cinco) notas fiscais relacionadas pela própria PAMPLONA, representativas de operações de aquisição de suínos, bovinos e/ou grãos efetuadas pela empresa no período de agosto de 2004 a dezembro de 2005.
 Conforme já comentado anteriormente, nossos

[...]

grãos por fornecedores pessoa jurídica não teriam ocorrido com a o benefício da suspensão da 

exigibilidade das contribuições. Sobre a verificação realizada por empresa de auditoria 

contratada, é de se destacar o seguinte trecho: 

Nossos trabalhos compreenderam a verificação de 9.085 (nove mil oitenta e cinco) 

notas fiscais relacionadas pela própria PAMPLONA, representativas de operações de 

aquisição de suínos, bovinos e/ou grãos efetuadas pela empresa no período de agosto de 

2004 a dezembro de 2005. 

Conforme já comentado anteriormente, nossos trabalhos tiveram como objetivo a